
L E T N Í  Š KO L A
P R O  D O K TO R A N DY  M U
2 01 7

H R A Z E N O
ubytování, snídaně 
a obědy, přednášky 

a workshopy

P O Č A S Í
vhodné

N Á L A DA
pozitivní

R EG I ST R AČ N Í 
P O P L AT E K

300 Kč  
(hradí se na místě)

P O N D Ě L Í
Ranní odjezd z Brna (cca 9:00)

Odpolední blok přednášek – 
Úvod a přehled o činnosti MU 
v Ph.D. studiu

PÁT E K
Návrat do Brna

Ú T E RÝ
Academic Writing – celodenní 
seminář
Základní principy psaní odborných 
článků v angličtině, a to zejména 
s principy, kde se psaní v angličtině 
může svou výstavbou lišit od psaní 
v češtině. Seminář bude prakticky 
zaměřený, takže se společně 
podíváme na několik textů, v nichž 
budeme analyzovat strukturu i jazyk, 
a zejména jeho stylistiku, kterou 
budeme v průběhu dne procvičovat. 
Odpolední hodiny věnujeme 
zpětné vazbě na 2-3 vybrané texty 
posluchačů.

ST Ř E DA 
Využijte naplno své kompetence + 
Sebeprezentace – celodenní workshop
Umíte naplno využít svůj potenciál 
a víte, jaké jsou vaše silné a slabé 
stránky? Naučte se analyzovat sebe 
sama a poznejte své schopnosti, 
dovednosti a přednosti. Díky tomu 
zjistíte, jak své kompetence využít pro 
osobní a profesní rozvoj a jak z nich 
mít prospěch na trhu práce. 
Kurz vám pomůže určit směr, jakým 
se ubírat při dalším zdokonalování 
svých kompetencí, a na kterých 
dovednostech můžete ještě 
zapracovat. 
Druhá část kurzu je zaměřená 
na sebeprezentaci. Dozvíte se, jak 
vystupovat před publikem, zvládnout 
přednášku anebo navazovat kontakty 
při networkingu.

ČT V RT E K
Pedagogické kompetence – celodenní 
workshop
Stalo se, že učíte na vysoké škole. 
Možná to byl vždycky váš sen, možná 
to vnímáte jen jako přirozenou 
součást doktorského studia, možná 
jste z toho upřímně nešťastní. 
Nezáleží na tom, co tomu předchází, 
ale vstoupili jste do role učitele. 
A touto rolí se budeme na workshopu 
zabývat.
Čekají nás tři tematické oblasti:
1. Úvod: jak si připravit výuku a jak 

se připravit na výuku
2. Prostor pro sdílení strastí 

a především nápadů na jejich 
řešení

3. Něco navíc: ukázka 
interaktivních netradičních 
technik (6 klobouků, kouzlo 
analogie...)

Workshop je koncipován interaktivně 
a vychází z aktuálních potřeb 
účastníků. Anotace je orientační, 
lektorka se ráda v rámci svého oboru 
nechá zanést trochu jiným směrem, 
bude-li vás něco lákat.

P R O G R A M

U N I V E R Z I T N Í  C E N T RU M  T E L Č
2 1 .  –  2 5 .  8 .  2 0 1 7

R EG I ST R U J T E  S E
bit.ly/2sHbcrg

KO N TA K T
hobzova@rect.muni.cz

http://bit.ly/2sHbcrg
mailto:hobzova@rect.muni.cz
http://bit.ly/2sHbcrg

